
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 752

DEL 23/02/2024

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 996 del 23/02/2024

OGGETTO:

CONFERIMENTO INCARICO DI EQ VIABILITA' E PROTEZIONE CIVILE - MODIFICA ED INTEGRAZIONE
DETERMINAZIONE N. 533 DEL 09.02.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Zucco Salvatore

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Richiamata la determinazione n. 533 del 09.02.2024 del 09.02.2024, con la quale è stata approvata la graduatoria ed è
stato conferito l’incarico di E.Q. Viabilità e Protezione Civile;

Rilevato che al punto quattro della premessa è stato richiamato il verbale del 17.07.2023, con il quale, ai sensi dell’art. 2,
lett. e) del Regolamento per l’istituzione dell’Area delle Elevate Qualificazioni, l’OIV ha proceduto alla graduazione della
rilevanza delle E.Q.;

Considerato che, a causa di un mero errore materiale, è stato indicato che la E.Q. Viabilità e Protezione Civile  è stata
collocata nella fascia retributiva EQ-DS 2, anziché nella fascia retributiva EQ-DS 3;

Ritenuto necessario intervenire per la correzione del menzionato errore materiale;

Visti: 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• il D. Lgs. n. 118/2011; 
• il D. Lgs. n. 165/2001; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
• il Regolamento comunale sui controlli interni;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 24.07.2023 di approvazione del DUP in corso di esecuzione; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 24.07.2023 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio

2023/2025; 

Visto il decreto del Sindaco f.f. n. 7 del 14.04.2022 (prot. n. 79262.I del 14.04.2022) di conferimento allo scrivente
dell’incarico di dirigente del Settore n. 12 “Polizia Municipale e Viabilità”;

Dato atto dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in capo al dirigente ed al responsabile del procedimento
con i soggetti interessati al presente provvedimento;

DETERMINA
la  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  e  qui  si  intende  integralmente
richiamata;

1. di  modificare  e  integrare la  determinazione  n.  533  del  09.02.2024,  limitatamente  all’indicazione  della  fascia
retributiva in cui è stata collocata la posizione di Elevata Qualificazione denominata Viabilità e Protezione Civile

2. di precisare che la E.Q. Viabilità e Protezione Civile è stata collocata nella fascia retributiva corrispondente al codice
EQ-DS 3, per come risulta in actis dal verbale dell’OIV del 17.07.2023;

3. di trasmettere il presente atto al dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi Demografici ed al Settore Finanze ed
Economato per gli adempimenti di competenza;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte dello scrivente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del D.U.P. in
corso di esecuzione;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line e nella sezione House Organ del
sito istituzionale dell’Ente. 

Pag 2 di 4



Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



